
A BIZOTTSÁG (EU) 2019/2104 RENDELETE 

(2019. november 29.) 

az 1606/2002/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban egyes nemzetközi számviteli 
standardok elfogadásáról szóló 1126/2008/EK rendeletnek az IAS 1 és az IAS 8 nemzetközi 

számviteli standard tekintetében történő módosításáról 

(EGT-vonatkozású szöveg) 

AZ EURÓPAI BIZOTTSÁG, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a nemzetközi számviteli standardok alkalmazásáról szóló, 2002. július 19-i 1606/2002/EK európai parlamenti 
és tanácsi rendeletre (1) és különösen annak 3. cikke (1) bekezdésére, 

mivel: 

(1) Az 1126/2008/EK bizottsági rendelettel (2) elfogadásra kerültek egyes, 2008. október 15-én érvényben lévő 
nemzetközi standardok és értelmezések. 

(2) A Nemzetközi Számviteli Standard Testület a pénzügyi kimutatások felhasználóinak szánt pénzügyi információk 
jobb átadására irányuló Pénzügyi beszámolás kommunikációjának javítása elnevezésű projektje keretében 2018. október 
31-én közzétette A lényegesség meghatározása (Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosításai) című dokumentumot, amely 
a „lényegesség” fogalmának tisztázásával megkönnyíti a vállalkozások számára a lényegesség megítélését, és fokozza 
a pénzügyi kimutatásokhoz fűzött megjegyzésekben szereplő közzétételek relevanciáját. 

(3) Az Európai Pénzügyi Beszámolási Tanácsadó Csoporttal folytatott konzultációt követően a Bizottság megállapította, 
hogy az IAS 1 A pénzügyi kimutatások prezentálása és az IAS 8 Számviteli politika, a számviteli becslések változásai és hibák 
nemzetközi számviteli standard módosításai megfelelnek az 1606/2002/EK rendelet 3. cikkének (2) bekezdésében 
megállapított elfogadási kritériumoknak. 

(4) Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosítása maga után vonja az IAS 10 A beszámolási időszak utáni események, az IAS 34 
Évközi pénzügyi beszámolás és az IAS 37 Céltartalékok, függő kötelezettségek és függő követelések standard módosítását is. 

(5) Az 1126/2008/EK rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell. 

(6) Az e rendeletben előírt intézkedések összhangban vannak a Számviteli Szabályozó Bizottság véleményével, 

ELFOGADTA EZT A RENDELETET: 

1. cikk 

Az 1126/2008/EK rendelet melléklete a következőképpen módosul: 

a) Az IAS 1 A pénzügyi kimutatások prezentálása standard e rendelet mellékletének megfelelően módosul; 

b) az IAS 8 Számviteli politika, a számviteli becslések változásai és hibák standard e rendelet mellékletének megfelelően 
módosul; 

c) az IAS 10 A beszámolási időszak utáni események standard e rendelet mellékletének megfelelően módosul; 

(1) HL L 243., 2002.9.11., 1. o. 
(2) A Bizottság 1126/2008/EK rendelete (2008. november 3.) az 1606/2002/EK európai parlamenti és tanácsi rendelettel összhangban 

egyes nemzetközi számviteli standardok elfogadásáról (HL L 320., 2008.11.29., 1. o.). 
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d) az IAS 34 Évközi pénzügyi beszámolás standard e rendelet mellékletének megfelelően módosul; 

e) az IAS 37 Céltartalékok, függő kötelezettségek és függő követelések nemzetközi számviteli standard e rendelet mellékletének 
megfelelően módosul. 

2. cikk 

Az 1. cikkben említett módosításokat minden társaságnak legkésőbb a 2020. január 1-jén vagy azt követően kezdődő első 
pénzügyi éve kezdőnapjától alkalmaznia kell. 

3. cikk 

Ez a rendelet az Európai Unió Hivatalos Lapjában való kihirdetését követő huszadik napon lép hatályba. 

Ez a rendelet teljes egészében kötelező és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban. 

Kelt Brüsszelben, 2019. november 29-én.  

a Bizottság részéről 
az elnök 

Jean-Claude JUNCKER     
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MELLÉKLET 

A lényegesség meghatározása 

Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosításai 

Az IAS 1 A pénzügyi kimutatások prezentálása standard módosításai 

A 7. bekezdés módosul azon gazdálkodó egységek esetében, amelyek alkalmazzák a 2018-ban elfogadott Az IFRS 
standardok fogalmi keretelvekre való hivatkozásainak módosításait, és a standard kiegészül a 139T. bekezdéssel. 

FOGALMAK 

7. ... 

Lényeges: 

Az információ lényeges, ha kihagyása, téves bemutatása vagy elfedése észszerű várakozások szerint 
befolyásolja az általános célú pénzügyi kimutatások elsődleges felhasználóinak azon döntéseit, amelyeket az 
említett – az adott beszámolót készítő gazdálkodó egységről pénzügyi információkat nyújtó – pénzügyi 
kimutatások alapján hoznak. 

A lényegesség az információ jellegétől vagy horderejétől, vagy mindkettőtől függ. A gazdálkodó egység értékeli, hogy 
az információ – akár önmagában, akár más információkkal együtt – lényeges-e a pénzügyi kimutatásai egészét 
tekintve. 

Az információ elfedéséről akkor beszélünk, ha közlésére oly módon kerül sor, amely hasonló hatást gyakorol a 
pénzügyi kimutatások elsődleges felhasználóira, mint az információ kihagyása vagy téves bemutatása. A lényeges 
információ esetleges elfedését eredményező körülmények a következő példákkal demonstrálhatók: 

a) a lényeges tételre, ügyletre vagy más eseményre vonatkozó információt közzéteszik ugyan a pénzügyi 
kimutatásokban, de az alkalmazott nyelvezet homályos vagy nem egyértelmű; 

b) a lényeges tételre, ügyletre vagy más eseményre vonatkozó információk nem összefüggően szerepelnek a pénzügyi 
kimutatásokban; 

c) helytelenül összesítenek egymáshoz nem hasonló tételeket, ügyleteket vagy más eseményeket; 

d) helytelenül elmulasztják egymáshoz hasonló tételek, ügyletek vagy más események összesítését; és 

e) csökken a pénzügyi kimutatások érthetősége, mivel a lényeges információkat lényegtelen információk közé rejtik, 
és így az elsődleges felhasználó nem tudja megállapítani, hogy mely információk lényegesek. 

Annak értékelésekor, hogy az információ észszerű várakozások szerint befolyásolja-e az adott beszámolót készítő 
gazdálkodó egység általános célú pénzügyi kimutatásainak elsődleges felhasználói által hozott döntéseket, a 
gazdálkodó egységnek egyaránt figyelembe kell vennie e felhasználók jellemzőit és saját körülményeit. 

A meglévő és potenciális befektetők, kölcsönadók és egyéb hitelezők jellemzően nem követelhetik meg a beszámolót 
készítő gazdálkodó egységektől, hogy az információkat közvetlenül bocsássák a rendelkezésükre, így a szükséges 
pénzügyi információk nagy részét az általános célú pénzügyi kimutatásokból kell beszerezniük. Következésképpen ők 
az általános célú pénzügyi kimutatások elsődleges felhasználói. A pénzügyi kimutatásokat olyan felhasználóknak 
készítik, akik észszerűen elvárható ismeretekkel rendelkeznek az üzleti és a gazdasági tevékenységekről, továbbá 
gondosan megvizsgálják és elemzik az információkat. Időnként azonban még a tájékozott és gondos felhasználóknak 
is tanácsadóhoz kell fordulniuk az összetett gazdasági jelenségekre vonatkozó információk megértéséhez. 

... 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA 

... 

139T. A 2018 októberében kibocsátott A lényegesség meghatározása (Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosításai) 
módosította az IAS 1 standard 7. bekezdését és az IAS 8 standard 5. bekezdését, és törölte az IAS 8 standard 6. 
bekezdését. A gazdálkodó egységnek ezeket a módosításokat előretekintően, a 2020. január 1-jén vagy azt 
követően kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. A korábbi alkalmazás megengedett. Ha a gazdálkodó egység 
ezeket a módosításokat egy korábbi időszakra alkalmazza, közzé kell tennie ezt a tényt. 
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Az IAS 8 Számviteli politika, a számviteli becslések változásai és hibák standard módosításai 

Az 5. bekezdés módosul azon gazdálkodó egységek esetében, amelyek alkalmazzák a 2018-ban elfogadott Az IFRS 
standardok fogalmi keretelvekre való hivatkozásainak módosításait. A 6. bekezdés törlésre kerül, és a standard kiegészül az 54H. 
bekezdéssel. 

FOGALMAK 

5. ... 

A lényegesség fogalmát az IAS 1 standard 7. bekezdése határozza meg, és ez a standard azonos jelentéssel 
használja. 

... 

6. [Törölve] 

... 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA 

... 

54H. A 2018 októberében kibocsátott A lényegesség meghatározása (Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosításai) 
módosította az IAS 1 standard 7. bekezdését és az IAS 8 standard 5. bekezdését, és törölte az IAS 8 standard 6. 
bekezdését. A gazdálkodó egységnek ezeket a módosításokat előretekintően, a 2020. január 1-jén vagy azt követően 
kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. A korábbi alkalmazás megengedett. Ha a gazdálkodó egység ezeket a 
módosításokat egy korábbi időszakra alkalmazza, közzé kell tennie ezt a tényt. 

Más IFRS standardok és kiadványok módosításai 

Az IAS 10 A beszámolási időszak utáni események standard módosításai 

A 21. bekezdés módosul, és a standard kiegészül a 23C. bekezdéssel. 

A beszámolási időszak utáni nem módosító események 

21. Ha a beszámolási időszak utáni nem módosító események lényegesek, közzétételük elmaradása észszerű 
várakozások szerint befolyásolja az általános célú pénzügyi kimutatások elsődleges felhasználóinak azon 
döntéseit, amelyeket az említett – az adott beszámolót készítő gazdálkodó egységről pénzügyi 
információkat nyújtó – pénzügyi kimutatások alapján hoznak. Ennek megfelelően a gazdálkodó egységnek a 
beszámolási időszak utáni nem módosító események minden lényeges csoportjára vonatkozóan közzé kell 
tennie: 

a) az esemény jellegét; és 

b) az esemény becsült pénzügyi hatását vagy egy nyilatkozatot arról, hogy ez a hatás nem becsülhető meg. 

... 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA 

... 

23C. A 2018 októberében kibocsátott A lényegesség meghatározása (Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosításai) módosította 
a 21. bekezdést. A gazdálkodó egységnek ezeket a módosításokat előretekintően, a 2020. január 1-jén vagy azt 
követően kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. A korábbi alkalmazás megengedett. Ha a gazdálkodó egység 
ezeket a módosításokat egy korábbi időszakra alkalmazza, közzé kell tennie ezt a tényt. A gazdálkodó egységnek 
akkor kell alkalmaznia ezeket a módosításokat, amikor alkalmazza a lényegesség meghatározásának az IAS 1 
standard 7. bekezdésében és az IAS 8 standard 5. és 6. bekezdésében szereplő módosításait. 
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Az IAS 34 Évközi pénzügyi beszámolás standard módosításai 

A 24. bekezdés módosul, és a standard kiegészül az 58. bekezdéssel. 

Lényegesség 

... 

24. Az IAS 1 standard meghatározza a lényeges információ fogalmát, és előírja a lényeges tételek – közöttük (például) a 
megszűnt tevékenységek – elkülönült közzétételét, az IAS 8 Számviteli politika, a számviteli becslések változásai és hibák 
standard pedig előírja a számviteli becslések változásainak, a hibáknak és a számviteli politika változásainak a 
közzétételét. A két standard kvantitatív útmutatót nem tartalmaz a lényegességet illetően. 

... 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA 

... 

58. A 2018 októberében kibocsátott A lényegesség meghatározása (Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosításai) módosította a 
24. bekezdést. A gazdálkodó egységnek ezeket a módosításokat előretekintően, a 2020. január 1-jén vagy azt követően 
kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. A korábbi alkalmazás megengedett. Ha a gazdálkodó egység ezeket a 
módosításokat egy korábbi időszakra alkalmazza, közzé kell tennie ezt a tényt. A gazdálkodó egységnek akkor kell 
alkalmaznia ezeket a módosításokat, amikor alkalmazza a lényegesség meghatározásának az IAS 1 standard 7. 
bekezdésében és az IAS 8 standard 5. és 6. bekezdésében szereplő módosításait. 

Az IAS 37 Céltartalékok, függő kötelezettségek és függő követelések standard módosításai 

A 75. bekezdés módosul, és a standard kiegészül a 104. bekezdéssel. 

Átszervezés 

... 

75. A vezetés vagy az igazgatóság átszervezésre vonatkozó, a beszámolási időszak végét megelőző döntése csak akkor 
eredményez vélelmezett kötelmet a beszámolási időszak végén, ha a gazdálkodó egység a beszámolási időszak végét 
megelőzően: 

a) megkezdte az átszervezési terv végrehajtását; vagy 

b) kellőképpen részletezett módon jelentette be az átszervezési terv főbb jellemzőit az érintetteknek ahhoz, hogy az 
jogos várakozást ébresszen az érintettekben arra, hogy a gazdálkodó egység végre fogja hajtani az átszervezést. 

Ha a gazdálkodó egység csak a beszámolási időszak végét követően kezdi meg az átszervezési terv végrehajtását, 
vagy jelenti be annak fő jellemzőit az érintettek számára, az IAS 10 A beszámolási időszak utáni események standard 
alapján közzétételre van szükség, ha az átszervezés lényeges, és a közzététel elmulasztása észszerű várakozások 
szerint befolyásolja az általános célú pénzügyi kimutatások elsődleges felhasználóinak azon döntéseit, amelyeket 
az említett – az adott beszámolót készítő gazdálkodó egységről pénzügyi információkat nyújtó – pénzügyi 
kimutatások alapján hoznak. 

... 

HATÁLYBALÉPÉS NAPJA 

... 

104. A 2018 októberében kibocsátott A lényegesség meghatározása (Az IAS 1 és az IAS 8 standard módosításai) módosította 
a 75. bekezdést. A gazdálkodó egységnek ezeket a módosításokat előretekintően, a 2020. január 1-jén vagy azt 
követően kezdődő éves időszakokra kell alkalmaznia. A korábbi alkalmazás megengedett. Ha a gazdálkodó egység 
ezeket a módosításokat egy korábbi időszakra alkalmazza, közzé kell tennie ezt a tényt. A gazdálkodó egységnek 
akkor kell alkalmaznia ezeket a módosításokat, amikor alkalmazza a lényegesség meghatározásának az IAS 1 
standard 7. bekezdésében és az IAS 8 standard 5. és 6. bekezdésében szereplő módosításait.   
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